ПРОТОКОЛ  №  25/28.10.2023 г.
от заседание на Общинска избирателна комисия, назначена от ЦИК с Решение №2295-МИ от 08.09.2023 г., състояло се на  28.10.2023 г. от 17,00 часа  в гр. Червен бряг, ул. „Антим I ” №1, в сградата на Общинска администрация-Червен бряг. 
Присъстващи: 8 члена на ОИК – Червен бряг 
[bookmark: _GoBack]Отсъстващи: 2 члена на ОИК – Червен бряг - Нина Йорданова Петкова, Петя Радославова Иванова
Налице е  необходимият кворум по чл.85, ал.3 от ИК, настоящото заседание е редовно и комисията може да  приема  законосъобразни решения. Същото протече при следния
1. Публикуване на упълномощени представители на Инициативен комитет за издигане кандидатурата на Петър Петков Петров при произвеждане на изборите за общински съветници и кметове, насрочени на 29 октомври 2023 г. в Община Червен бряг.
2. Публикуване на упълномощени представители на МК „Български гласъ“ при произвеждане на изборите за общински съветници и кметове, насрочени на 29 октомври 2023 г. в Община Червен бряг.
3. Регистрация на застъпници в избирателните секции на територията на Община Червен бряг за изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г. от ПП „Средна европейска класа“.
4. Промени в съставите на СИК в Община Червен бряг при провеждане на изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г.
5. Регистрация на застъпници в избирателните секции на територията на Община Червен бряг за изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г. от МК Политическо движение Социалдемократи“.
6. Други
Председателят на Общинска избирателна комисия Червен бряг прочете и подложи на гласуване дневния ред на заседанието:
Поименно гласуване на присъствалите: 
	Състав на Общинска избирателна комисия Червен бряг
	Гласуване на дневен ред

	Теодора Василева Василева-Тодорова
	ЗА

	Радослава Бориславова Радкова-Ангелова
	ЗА

	Вергиния Братанова Василева
	ЗА

	Нина Йорданова Петкова
	ОТСЪСТВА

	Сашка Костадинова Христова
	ЗА

	Петя Радославова Иванова
	ОТСЪСТВА

	Веселка Иванова Велчева
	ЗА

	Светозар Георгиев Милчев
	ЗА

	Мариета Георгиева Пешева
	ЗА

	Даниела Танова Санкова
	ЗА


Гласували „ЗА”  8 членове / Гласували „ПРОТИВ” – няма
Приема за разглеждане обявения дневен ред.
По т.1. Председателят на комисията докладва проект на Решение, след направените разисквания Общинска избирателна комисия Червен бряг прие следното решение:
С вх. № 219/28.10.2023г. в ОИК Червен бряг е постъпило заявление - списък от Инициативен комитет за издигане кандидатурата на Петър Петков Петров  на хартиен и технически носител със 1 брой упълномощен представител при произвеждане на изборите за общински съветници и кметове, насрочени на 29 октомври 2023 г. в Община Червен бряг.
След извършена проверка ОИК Червен бряг констатира, че за 1 /един/ брой упълномощен представител са изпълнени изискванията на чл. 124 от ИК.
Предвид изложеното и на основание чл. 87, ал. 1, т. 1, във връзка с чл. 124 ИК и 2173-МИ/01.09.2023 г. на ЦИК, ОИК Червен бряг
Р Е Ш И:
ПУБЛИКУВА на интернет страницата на ОИК Червен бряг 1 брой упълномощен представител на Инициативен комитет за издигане кандидатурата на Петър Петков Петров, съгласно приложение към настоящото решение.
Решението може да се обжалва пред Централната избирателна комисия в срок до три дни от обявяването му.
Решението  по точката се прие единодушно със следното поименно гласуване на присъствалите: 
	Състав на Общинска избирателна комисия Червен бряг
	Гласуване на дневен ред

	Теодора Василева Василева-Тодорова
	ЗА

	Радослава Бориславова Радкова-Ангелова
	ЗА

	Вергиния Братанова Василева
	ЗА

	Нина Йорданова Петкова
	ОТСЪСТВА

	Сашка Костадинова Христова
	ЗА

	Петя Радославова Иванова
	ОТСЪСТВА

	Веселка Иванова Велчева
	ЗА

	Светозар Георгиев Милчев
	ЗА

	Мариета Георгиева Пешева
	ЗА

	Даниела Танова Санкова
	ЗА


Гласували „ЗА” 8 членове / Гласували „ПРОТИВ” – няма
По т.2. Председателят на комисията докладва проект на Решение, след направените разисквания Общинска избирателна комисия Червен бряг прие следното решение:
С вх. № 220/28.10.2023г. в ОИК Червен бряг е постъпило заявление - списък от МК “Български гласъ“  на хартиен и технически носител със 1 брой упълномощен представител при произвеждане на изборите за общински съветници и кметове, насрочени на 29 октомври 2023 г. в Община Червен бряг.
След извършена проверка ОИК Червен бряг констатира, че за 1 /един/ брой упълномощен представител са изпълнени изискванията на чл. 124 от ИК.
Предвид изложеното и на основание чл. 87, ал. 1, т. 1, във връзка с чл. 124 ИК и 2173-МИ/01.09.2023 г. на ЦИК, ОИК Червен бряг
Р Е Ш И:
ПУБЛИКУВА на интернет страницата на ОИК Червен бряг 1 брой упълномощен представител на МК “Български гласъ“, съгласно приложение към настоящото решение.
Решението може да се обжалва пред Централната избирателна комисия в срок до три дни от обявяването му.
Решението  по точката се прие единодушно със следното поименно гласуване на присъствалите: 
	Състав на Общинска избирателна комисия Червен бряг
	Гласуване на дневен ред

	Теодора Василева Василева-Тодорова
	ЗА

	Радослава Бориславова Радкова-Ангелова
	ЗА

	Вергиния Братанова Василева
	ЗА

	Нина Йорданова Петкова
	ОТСЪСТВА

	Сашка Костадинова Христова
	ЗА

	Петя Радославова Иванова
	ОТСЪСТВА

	Веселка Иванова Велчева
	ЗА

	Светозар Георгиев Милчев
	ЗА

	Мариета Георгиева Пешева
	ЗА

	Даниела Танова Санкова
	ЗА


Гласували „ЗА” 8 членове / Гласували „ПРОТИВ” – няма
По т.3. Председателят на комисията докладва проект на Решение, след направените разисквания Общинска избирателна комисия Червен бряг прие следното решение:
Постъпило е заявление - приложение № 72-МИ от ПП „Средна европейска класа“, представлявана от Константин Живков Бачийски, заведено с вх. № 221/28.10.2023г. на ОИК Червен бряг, вписано под № 09 във Входящия регистър на застъпниците, подписано от Мирослав Макавеев, с искане за регистрация на 6 лица като застъпници на ПП „Средна европейска класа“, за изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г.
Към заявлението са приложени следните документи:
· Декларации по чл.118, ал.1 във връзка с чл.117 ал.3 от ИК – 6 броя
· Списък, съдържащ трите имена и ЕГН на застъпниците на електронен носител.
Предвид изложеното и на основание чл. 87, ал.1, т.18  и  чл.118, ал.1 и ал.2,  във връзка с чл.117, ал.3, ал.4 и ал.7 от Изборния кодекс, ОИК Червен бряг
Р Е Ш И:
РЕГИСТРИРА застъпници на ПП „Средна европейска класа“ съгласно приложение-списък на застъпниците по регистър на застъпниците в изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г. , което е неразделна част от настоящото решение.
ИЗДАВА удостоверения на регистрираните застъпници.
Лицата да се впишат в публичния регистър на застъпниците по чл. 122, ал. 1 от Изборния кодекс.
Решението може да се обжалва пред Централната избирателна комисия в срок до три дни от обявяването му.
Решението  по точката се прие единодушно със следното поименно гласуване на присъствалите: 
	Състав на Общинска избирателна комисия Червен бряг
	Гласуване на дневен ред

	Теодора Василева Василева-Тодорова
	ЗА

	Радослава Бориславова Радкова-Ангелова
	ЗА

	Вергиния Братанова Василева
	ЗА

	Нина Йорданова Петкова
	ОТСЪСТВА

	Сашка Костадинова Христова
	ЗА

	Петя Радославова Иванова
	ОТСЪСТВА

	Веселка Иванова Велчева
	ЗА

	Светозар Георгиев Милчев
	ЗА

	Мариета Георгиева Пешева
	ЗА

	Даниела Танова Санкова
	ЗА


Гласували „ЗА” 8 членове / Гласували „ПРОТИВ” – няма
По т.4. Председателят на комисията докладва проект на Решение, след направените разисквания Общинска избирателна комисия Червен бряг прие следното решение:
Постъпило е предложение с вх. №223/28.10.2023г. на  ОИК Червен бряг от  Момчил Иванов Митов –  упълномощен представител на ПП „ДПС“ за промяна в секционни избирателни комисии в община Червен бряг, област Плевен, от квотата на ПП „ДПС“. 
Предвид изложеното и на основание чл.72, ал.1, т.5, във връзка с т. 4 от ИК, ОИК Червен бряг
                                                                                  РЕШИ: 
1. ОСВОБОЖДАВА членове на СИК съгласно горепосочените предложения и анулира издадените им удостоверения.
2. НАЗНАЧАВА членове на СИК  съгласно горепосочените предложения и им издава удостоверения съгласно ИК.
УТВЪРЖДАВА актуален към 28.10.2023г. списък със съставите на СИК в Община Червен бряг при провеждане на изборите  за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г., неразделна част от настоящето решение.
Решението може да се обжалва пред Централната избирателна комисия в срок до три дни от обявяването му.
Решението  по точката се прие единодушно със следното поименно гласуване на присъствалите: 
	Състав на Общинска избирателна комисия Червен бряг
	Гласуване на дневен ред

	Теодора Василева Василева-Тодорова
	ЗА

	Радослава Бориславова Радкова-Ангелова
	ЗА

	Вергиния Братанова Василева
	ЗА

	Нина Йорданова Петкова
	ОТСЪСТВА

	Сашка Костадинова Христова
	ЗА

	Петя Радославова Иванова
	ОТСЪСТВА

	Веселка Иванова Велчева
	ЗА

	Светозар Георгиев Милчев
	ЗА

	Мариета Георгиева Пешева
	ЗА

	Даниела Танова Санкова
	ЗА


Гласували „ЗА” 8 членове / Гласували „ПРОТИВ” – няма
По т.5. Председателят на комисията докладва проект на Решение, след направените разисквания Общинска избирателна комисия Червен бряг прие следното решение:
Постъпило е заявление - приложение № 72-МИ от МК “Политическо движение Социалдемократи“, представлявана от Иван Георгиев Иванов, заведено с вх. № 224/28.10.2023г. на ОИК Червен бряг, вписано под № 10 във Входящия регистър на застъпниците, подписано от Иван Георгиев Иванов, с искане за регистрация на 26 лица като застъпници на МК “Политическо движение Социалдемократи“, за изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г.
Към заявлението са приложени следните документи:
· Декларации по чл.118, ал.1 във връзка с чл.117 ал.3 от ИК – 26 броя
· Списък, съдържащ трите имена и ЕГН на застъпниците на електронен носител.
Предвид изложеното и на основание чл. 87, ал.1, т.18  и  чл.118, ал.1 и ал.2,  във връзка с чл.117, ал.3, ал.4 и ал.7 от Изборния кодекс, ОИК Червен бряг
Р Е Ш И:
РЕГИСТРИРА застъпници на МК “Политическо движение Социалдемократи“ съгласно приложение-списък на застъпниците по регистър на застъпниците в изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г. , което е неразделна част от настоящото решение.
ИЗДАВА удостоверения на регистрираните застъпници.
Лицата да се впишат в публичния регистър на застъпниците по чл. 122, ал. 1 от Изборния кодекс.
Решението може да се обжалва пред Централната избирателна комисия в срок до три дни от обявяването му.
Решението  по точката се прие единодушно със следното поименно гласуване на присъствалите: 
	Състав на Общинска избирателна комисия Червен бряг
	Гласуване на дневен ред

	Теодора Василева Василева-Тодорова
	ЗА

	Радослава Бориславова Радкова-Ангелова
	ЗА

	Вергиния Братанова Василева
	ЗА

	Нина Йорданова Петкова
	ОТСЪСТВА

	Сашка Костадинова Христова
	ЗА

	Петя Радославова Иванова
	ОТСЪСТВА

	Веселка Иванова Велчева
	ЗА

	Светозар Георгиев Милчев
	ЗА

	Мариета Георгиева Пешева
	ЗА

	Даниела Танова Санкова
	ЗА


Гласували „ЗА” 8 членове / Гласували „ПРОТИВ” – няма
По т.6. Други:
1. М. Пешева – член на ОИК докладва постъпило писмо от Тома Танов системен администратор в Плевен  към ИЗ БГ, с което ни уведомява  за отговорника на изчислителния пункт за нашата община и е даден номер на автомобила за Йорданка Симчова Каменова  и автомобил без наименование на марки с номер ЕН8811КР за присъствие в ОИК Червен бряг на 29.10.2023г. 18:00 – 18:30 ч
2. Мариета Пешева Докладва писмо, с което писмо ни изпраща  решение на ЦИК №218 от 27.10.2023г. относно начина на гласуване в изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 година като изрично ни указва при предаването на книжата по реда на чл.215 от ИК  на СИК да не се предоставят  на комисии ролките и специализирана хартия за машинно гласуване. Писмо 218 техен номер изх.МИ 15-1056 от 27.10.2023г постъпило в 22.07ч. на 27.10.2023г.
Т. Василева – Тодорова: Колеги, по повод взетото решение с което ЦИК взема решение за избор на общински съветници и кметове на 29.10.2023г. както и на евентуален втори тур на 05.11.2023г. гласуването във всички избирателни секции да се произвежда само с хартиени бюлетини има ли изказване по този въпрос.
М .Пешева – Решението е публикувано, докладвах решение, не смятах, че ние първо сме органа който трябва да ревизира това решение, нямаме такива  правомощия да игнорираме  решенията на ЦИК нито път друга възможност така, че смятам че докато това решение не  бъде отменено от компетентен орган какъвто ние не сме следва да бъде съобразено и да спазим указанията на ЦИК.така че и евентуално да се дадат материали свързани с машинното гласуване за мен в момента не следва да бъде коментирано. ако компетентния съд отмени решението и бъдем своевременно уведомени и в тази връзка предлагам да се дадат 50процента  от бюлетините да вземем решение другите бюлетини да се раздадат на СИК. 
Теодора Василева -  Считам, че в  момента е налице погазване на избирателното право на всеки български гражданин затова той сам да реши по какъв начин да гласува. Законовите в момента съгласно ИК начини на гласуване в България са два, а именно с хартиена бюлетина и с машинно гласуване считам, че в момента грубо е погазена волята на избирателя, поради което смятам, че  тъй като в настоящия момент не можем нищо друго да направим смятам, че бихме могли да обсъдим възможността във всяка СИК да са налични материалите и реквизитите за гласуване с машина за да може при евентуална отмяна на решението на ЦИК секционните  комисии да бъдат подготвени за машинно гласуване за да не погазим правото на всеки гражданин, който е решил да гласува с машинен вот, това право е гарантирано в Конституцията. Предлагам да раздадем материалите и за машинно гласуване.
Вергиния Василева – Ако към Общинската  администрация е изпратено писмото те ще изпълнят решението.  Ние ако вземем решение дори  и останалите неща да ги дадем без тези ролки е безсмислено.
Сашка Христова –подкрепям председателя , моето становище е ,че не може от трети август говорим за начин на гласуване хартия и машина. Провеждаме обучение на 23 ние и специално говорим за машина и за хартия. Имаме постнати в сайта на ЦИК начин на гласуване всеки е могъл и изведнъж на 26 в 20 часа ЦИК, която е органа , който прилага ИК решава нещо различно. Т.е. лишава ни от това да направим избор как да гласуваме. Както и Василева каза ние не сме единствените, които се възмущават от подобно решение на ЦИК.  Да, съгласна съм с Пешева, че ние нямаме правомощия и не можем да направим нищо, но можем да веземем решение като отпор на ЦИК че тези неща не могат да стават по този начин дали независимо дали е извършено нарушение защото това ние не го знаем има  нямали, Независимо от това органа който прилага закона трябва да го прилага такъв, какъвто законодателя  го е приел. Никой не може да накара орган като нас ОИК да изпълни решение, което противоречи на ИК. Това е единственото решение, което получаваме като имейл. Всичко друго ние сме се осведомявали от сайта. Т.е .и те разбират, че ще им дадем отпор от много комисии първата която реагира е Столична. Първа реагира Столична община. Техните мотиви ако някой ги е прочел изцяло ги подкрепям. Не може нещата в 19.25 часа да се публикуват, да получаваме доклади след това, да получаваме от министъра решението за машините след това но ние сме се произнесли с едно решение, да, реда е да се обжалва във ВАС и да прецени ЦИК и съм сигурна, че до довечера ВАС ще се произнесе. Подкрепям председателя , смятам, че ние трябва да предадем изборните книжа или поне да вземем принципно решение ако Общинската администрация реши да изпълни указанията на ЦИК да не дава ролките, тези машини без ролките нямат стойност, те ще ги върнат както сме ги предали, не е нарушение да се предадат нещата, а какво ще стане ще бъдем уведомени.
Милчев– Без да съм юрист както говориха колегите моето мнение е, че да, ние нямаме право, да кажем, че ЦИК е сбъркала, но моето мнение е, че ЦИК избърза с решението и някой от мотивите не ми са достатъчни да ме убедят че тяхното решение е вярно. Ще дам пример с прословутото сертифициране така наречено което не изчака ЦИК  законовия срок който още не е изтекъл и се оказа че сертифицирането  е наред. Един от аргументите на доклада на ДАНС и другия че сертифицирането не е  заведено което не е така. За това аз не съм съгласен с решението на ЦИК в тази   му част, както каза ви Христова и Василева ние няма да им покажем че сме съгласни с техните глупости,   да  дадем ролките, па те ще ги върнат.
Реплика на Мариета Пешева – По отношение на аргументите на Христова колегата каза, че сме получили доклади, .при нас нищо не е дошло. Аз пак казвам, че ЦИК се позовават на доклад на ДАНС информация по скоро от ДАНС с вх.№23141 от 26.1023г. Ние не знаем какво е съдържанието  на този доклад за да коментираме дали мотивите са аргументирани, дали ги има или не. Тези, които са юристи знаят, че кога едно решение на административния орган препраща към друг, не значи, че няма мотиви, не смятам че можем да коментираме дали има мотиви и дали са основателни. Нне, не сме органа който да оспори, да ревизира по скоро решението на ЦИК. Ние като граждани след като не сме съгласни имаме своята възможност срещу 10 лв. ДТ да обжалваме решението на ЦИК ако смятаме , че нашите права са нарушени издавайки излизайки с подобно решение.  За мен в случая докато няма произнасяне на съда който може да каже дали решението е  законосъобразно или не,, а решенията на ЦИК са задължителни.
Дуплика на Т. Василева - Тодорова – В комисията има юристи и аз съм един от тях. Ние като такива, едно от основните неща който сме учили, а именно първо, че решение на административния  орган дори на ЦИК не може да дерогира закона, разпоредбите на закона,  а именно на ИК на които  ставаме свидетели в момента. Освен това същото решение не е предвидено предварително изпълнение. Т.е. решението още не е влязло в сила така, че смятам, че трябва да се окаже на общинска администрация да предаде на всички членове на секционни избирателни комисии материалите посочени в т.1 от методическите указания приети с решение 2655-МИ на ЦИК  от 12.10.23г. включително и онези свързани с машинното гласуване. 
Вергиния Василева - Доколкото видях ние не нарушаваме решението на ЦИК решение,  че ще се гласува с хартиени бюлетини, писмото не е някакво указание към нас което ние трябва да се съобразим, тъй като това е указание за мен аз специално със ясното съзнание това гласуване няма да се случи нов знак на граждански процес като гражданин ми отнемат правата да гласувам с машина гласувам да се даде всичко  по обучението което водихме на избирателните комисии, ние няма как да въздействаме, СИК ако има машина ще сложат, така че да се даде , в знак на протест това, което се прави. Аз също мисля , че не може ЦИК да нарушава закона. 
В ОИК – Червен бряг е постъпило  писмо вх.№ 218/28.10.2023г., изх. МИ 15-1056 от 27.10.2023г на ЦИК, с което ЦИК приложено ни изпраща свое решение №2819 от 27.10.2023г. относно начина на гласуване в изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 година, като изрично ни указва при предаването на книжата по реда на чл.215 от ИК  на СИК да не се предоставят  на секционните избирателни комисии ролките и специализирана хартия за машинно гласуване. 
ОИК – Червен бряг, след като се запозна с мотивите на решение № 2819-МИ от 27.10.2023 г. на ЦИК, намира за необходимо да посочи следното:
На първо място, според прочита на решението на ЦИК се установява безпрецедентни съществени пороци, между които е и абсолютна неразбираемост волята на Централна избирателна комисия, като същата не може да бъде изведена и по пътя на тълкуването на решението. Неяснотата в съображенията на органа, изложени в акта му, на практика се приравнява на липса на мотиви, което е нарушение на съдопроизводствените правила. В допълнение, не може да бъде установена и точната воля на органа, която воля е послужила за издаване на решението, като видно от същото правна квалификация е посочена чл. 213а, ал. 2 ИК, която квалификация не обуславя постановения диспозитив. Това води до еднозначен извод, че е налице грубо нарушение на правилата на формалната логика в посоченото решение.
На следващо място, съгласно чл. 213а, ал. 5 ИК единствената и абсолютна предпоставка за провеждане на избори само с хартиени бюлетини е – при удостоверяването по ал. 2, да се установи несъответствие на устройствата за машинно гласуване с принципите по ал. 3, като към момента на взимане на решението на ЦИК и видно от неговите мотиви такова еднозначно установяване не е налице с предходно тяхно решение и такова не се открива на сайта на ЦИК, вкл. и не е цитирано като основание в решение № 2819-МИ от 27.10.2023 г. на ЦИК. Освен горното, в мотивите си ЦИК изрично посочва, че относно удостоверяване на доставения тип техническо устройство за машинно гласуване с изискванията на чл. 213а, ал. 3 ИК и изискванията на техническата спецификация към настоящия момент се още не е издадено решение за удостоверяване, съгласно чл. 213а ИК.
Р Е Ш И:
УКАЗВА  на ВрИД Кмета на Община Червен бряг и на общинска администрация да предадат заедно с членовете на ОИК – Червен бряг всички изборни книжа и материали посочени в т. 1 от Методическите указания, приети с решение    № 2655-МИ от 12.10.2023 г. на ЦИК, включително и онези свързани с машинното гласуване.
ПРЕПИС от решението да се изпрати незабавно на ВрИД Кмета на Община Червен бряг и на общинска администрация и на началника на РУ – Червен бряг за сведение и изпълнение.
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Гласували „ЗА” 7 членове / Гласували „ПРОТИВ” – 1 член

След гласуване на последната точка от дневния ред на заседанието, същото беше обявено за приключило и закрито от председателя на Общинска избирателна комисия Червен бряг в 13.40 часа.

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
								   /Теодора Василева Василева-Тодорова/

СЕКРЕТАР :
				                             		   /Сашка Костадинова Христова/
